
 

 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –  

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 (PA 3627/2014) 

  

  

Analisada a conformidade legal, assim como a legalidade substancial e gerencial da TOMADA DE 

PREÇOS nº 001/2015, pela Assessoria Jurídica (fls. 1361) e pela Controladoria Geral (fls. 1362), em 

atenção ao despacho apresentado pela Comissão Especial de Licitação – CEL à fl. 1361, em 

cumprimento aos preceitos da administração pública e ao disposto na Lei 8.666/1993, 

especialmente no inciso VI, artigo 43, DELIBERO pela: 

  

I – ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação (Tomada de Preços nº 001/2015) à empresa SPPO – 

SOCIEDADE PAULISTA DE PROJETOS E OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 

08.101.802/0001-08, que apresentou proposta no valor de R$ 533.467,49 (quinhentos e trinta e três 

mil quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos), em conformidade com o 

registrado na Ata da Sessão ocorrida em 02/09/2015 (fls. 1337/1339) e a manifestação da Comissão 

Especial de Licitação – CEL à fl. 1349; e,  

  

II – HOMOLOGAÇÃO do resultado do certame (Tomada de Preços nº 001/2015), cujo objeto é a 

execução de reforma e adequação dos pavimentos 1, 2 e 3 do Edifício-Sede do Coren-SP, conforme 

instrumento convocatório que ensejou a realização da presente licitação. 

  

Em continuidade, encaminhem-se os autos à CEL para que, de acordo com as normas vigentes e, em 

observação às cautelas de praxe, proceda a continuidade das etapas subsequentes. 

  

 

São Paulo, 01/10/2015. 

  

  

FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO 

Presidente 

 


